mitum familiæ, & toti pene Italiæ infaustus, quo Actius eandem quam pater patruique indigne subierunt, carceris fortunam tulit. Cæterum expiata inuidia, cum patre patruisque libertati restitutus, quanquam inmaturo Galeacii patris interitu atque importuna Castrucci morre angeretur, accisæque spes prope omnes noua atque inopinata calamitate conspiceret, nihil tamen (vti magni Marthæi nepotem decebat) sese animo demisit, quin ad fortunam pertinaci virtute subleuandam cuncta experiretur. Summa consilii hæc fuit, vt datæ fidei non deesset, ab vnoque Cæsare à quo vulnus acceperat præsentis remedii opem suppliciter peteret, postquam Marcus patruus infami suo consilio deceptus perosusque non obscure Cæsarem non dubie Imperii deus Gibellinique nominis opes, vel parua ab hostibus accepta pecunia passim euertentem, ad sanitatem rediisset, eo enim deprecante Cæsar post, subirati Castrucci ab Roma discessum, fratres carcere eduxerat, territus vtique aduersarum partium secundis successibus & non obscuro conscientie pudore vehementer timens, ne focii clientesque deficerent. Itaque Actius cum Ioanne patruo ad Cæsarem Pisas profectus, post multa colloquia, egregie nauante operam Marco, Cæsaris animum inflexit, promissæque pecunia ad summam quindecim Myriadum, vt paterni Imperii princeps appellaretur, impetrauit. Erat tum Cæsar multis aduersis rebus, & super hæc extrema pecunie inopia circumuentus, Roberti tum regis copiæ Bertoldo Ursino duce Cæsarianos præfectos vrbe Roma expulerant. Ioannis pontificis auctoritas studio Iacobi Columinæ apud populum vigebar, Gibellino & rum studia magna ex parte refrixerant, quod Syluestri Chartum Viterbii partium principem indigne torfisset, vt eius pecuniis, quæ ingentes esse dicebantur, summa cum iniuria potiretur. Sed Cæsarem grauis metus incesserat, quod Germani Saxones, & Chati validissima pars exercitus, consternati animis & stipendia debita flagitantes à Vindelicis & Sueuis secesserant, cum quibus antea apud Velitras cruenta seditione contenderant, & tum forte renouato odio spretoque Cæsaris Imperio Pisanorum & Lucensium agros impune prædabantur, castrisque demum in Ceruleo monte positis, qui supra Viuinaium, iampridem à Castruccio permunitus ad agendam prædam magnas habet opportunitates, eo terroris & fœdæ calamitatis circumiectam regionem adduxerant, vt incolæ incendiolorum metu commeatum vestem & castrensia instrumenta conferre cogerentur. Nam paulo ante in Lucensi Camaioris oppidi incolas, quod irrumpentibus aliquandiu restitissent, direpto incensoque oppido crudelissime trucidarant. Timebatur quoque Cæsar, ne ea manus quæ Ostingentis armatis equibus constabat, vt pote quæ nullo pudore defecisset tanquam plane venalis ad Florentinos optima stipendia pollicentes deficeret. Quibus de causis facile cum Cæsare transactum est, vt Marcus ad Saxones mittetur,